
令和３年３月吉日 

新１年生保護者様 

足立区立扇小学校 

校長 宗像 文子 

 

足立区立扇小学校 第５２回 入学式のご案内  

 

  校庭の桜も咲き始め、春の訪れを感じさせる季節となりました。新１年生の保護者の皆

様には、お子様の入学が間近となり、お慶びのことと存じます。 

 さて、扇小学校では第５２回入学式を下記のとおり挙行いたします。制限のある入学式

となりますが、教職員一同心を込めた入学式にしてまいります。 

また、新型コロナウィルス感染拡大防止にご理解とご協力いただけますようお願いいた

します。 

 

記   

 

 １．日  時      令和３年４月６日（火）   午後１４時   開式  

                       午後１５時ごろ 閉式予定 

                  受付 １３時３０分～１３時５０分 

 

 ２．会  場      足立区立扇小学校  校庭 （雨天は体育館で実施します。）  

         ※校庭実施の場合は、保護者の出席は２名まで 

          体育館で実施の場合は、保護者の出席は１名のみ 

          とさせていただきます。 

         ※会場の決定は、４月６日９：００の段階でホームページに掲載いた

します。 

 

 ３．持ち物 

   児童：上履き、靴袋 保護者：上履き、下足入れ、就学通知書、大きめの袋 

 

 ４．座席について 

   ・前面の指定された座席には、各ご家庭１名のみお座りください。２名で出席予定 

    の場合は、お一人は後方の座席にお座りください。 

 

 ５．式後の予定（校庭） 

   入学式終了後、１組、２組の順に校庭で記念撮影（集合写真）を行います。保護者

の方は１家族１名のみ児童の後ろにお並びください。 

   その後、児童は、教室に、保護者の皆様は体育館に入っていただきます。係の指示

に従ってご入場ください。 



 ６．その他 

 ・マスクの着用をお願いいたします。また、受付での手指の消毒、保護者同士で近

づきすぎない等、感染予防にご協力をお願いいたします。 

 ・防寒にご留意ください。コートを着用いただいても構いません。 

 ・数日前からご家族で検温を行い、体調が優れない場合には、来校を控えていただ

けますようお願いいたします。（学校への欠席のご連絡をお願いします。） 

・自動車、自転車での来校はご遠慮ください。 

      ・撮影されたものは、ＳＮＳ等のインターネットにはアップしないようお願いしま 

す。 

   ・小さなお子様をつれての参列はご遠慮ください。ご手配のほどお願いいたします。 

 

問い合わせ先 

副校長 白厩 延行 

ＴＥＬ （３８９８）２１５６ 

 


